防災部議事録（令和 2年度第八回）

開催日時 ２０２１年１月２４日（日）１０：００～１２：００

開催場所 町会会館

出席者  斉藤安男、大沼誠一、進士英治、持田輝靖

     大場俊雄、籾山次郎、小林里美、植田 紘     以上８名

はじめに

  斉藤防災部長より、挨拶。

   ３月１４日に防災訓練を予定しているが、コロナ感染状況によりどうな

るか不明です。しかし、やる予定で案を固めておく必要があります。

協議内容

１．軽トラ街頭宣伝使用の車輛の表示について

   荷台側面及び後方面にマグネット板の表示とのぼり旗が出来た。

 ２．土砂災害警戒区域について

   町内土砂災害警戒区域について 10 月 18 日に防災部で実地調査した写を

   配布。 配布は拡大三役及び防災部限り。（担当 進士）

 ３．災害時連絡網（民生委員を加えたもの）について

   （別紙参照）

   1/30 拡大三役会議、2/6 役員会で自主防災組織役員（支部長・各部役員）

に参加依頼、参加確認を図る。

   2/27 役員会で最終版を配布する予定。

 ４．３月実施予定の防災訓練について

   ・実施の内容と担当分担（別紙参照）

   ・コロナ感染や密を避ける必要がある。役員のみの参加としても 80 名は

    農住公園の広さでは「蜜」ではないか。

   ・あまり少人数の訓練では意味がない。

   令和３年度の防災訓練は伝達訓練のみ行うことを拡大三役会議に提案

する。

５．東公園防災倉庫に「上作延町会」「防災倉庫」「災害時救急資器材」の標示

をする。  1/26 大沼、持田、進士

 ⇒ 1/26 実施済 写真を添付する。

 次回の防災部会 ２月２１日（日）１０：００～   町会会館

  ・伝達訓練の詳細検討、他

                                以上

向ヶ丘東公園 防災倉庫表示

災害時救急資器材